PORTARIA CONJUNTA SAEB/SEC Nº         DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA E A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO
DA BAHIA EM EXERCÍCIO, no uso das suas atribuições, RESOLVEM: Indeferir os requerimentos dos candidatos
abaixo relacionados que solicitaram remanejamento para final de lista, convocados no para entrega de documentos e
realização de exames médicos para fins de nomeação conforme publicação no Diário Oficial do Estado da Bahia de 28
de agosto de 2018, Concurso Público para provimento de vagas para o cargo de Professor Padrão P – Grau IIA e para o
cargo de Coordenador Pedagógico Padrão P – Grau IIA.

EDELVINO DA SILVA GOES FILHO               ISABELLA PAIM ANDRADE
Secretário da Administração do Estado da Bahia          Secretária da Educação do Estado da Bahia, em exercício

CANDIDATOS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: A01 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - ARTE

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 01 - IRECÊ

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0001336f CHARLEANDRO MACHADO GAMA(N)  0000001192665988 130.00 3

CARGO: A01 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - ARTE

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 06 - VALENÇA

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0067524g JULIANA PINTO DOS SANTOS(N)  0000001483984214 133.00 4

CARGO: A01 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - ARTE

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0063436a LEILA SILVA LEITE  0000000974226653 120.50 2

CARGO: A01 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - ARTE

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 22 - JEQUIÉ

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0071243h GLAUCIA CRISTIANE BORGES DE CARVALHO  0000000026762074 140.00 1

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - BIOLOGIA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 01 - IRECÊ

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0002069c FABISIA CARLOS DE ABREU   0000000945839359 135.50 8

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - BIOLOGIA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 02 - BOM JESUS DA LAPA

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0018500a TEREZA CECILIA SANTOS DA LUZ  0000001139641450 131.75 7

CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - BIOLOGIA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0022892i ARIELLE CAIENA SAMPAIO PEIXOTO  0000001560218380 156.00 3

CARGO: C03 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - EDUCAÇÃO FÍSICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 01 - IRECÊ

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0083602d FELIPE SOUSA DE BRITO(N) 0000001349937053 128.50 3

CARGO: D04 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - FILOSOFIA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 02 - BOM JESUS DA LAPA

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0004773j JOAN HELDER DE JESUS SANTOS(N) 0000000003896923 119.50 3

CARGO: D04 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - FILOSOFIA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0032164d PABLO HENRIQUE LACERDA DOS SANTOS VIEGAS  0000001344371108 123.50 2

CARGO: D04 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - FILOSOFIA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 - FEIRA DE SANTANA

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0057471f JUNE ALFRED MELO ALVES  0000001454434180 152.00 1

CARGO: E05 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - FÍSICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0054687c FABIO RODRIGO FERREIRA DA CONCEICAO  0000002382250542 145.00 3

CARGO: E05 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - FÍSICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0034663j ITALO ANDERSON RODRIGUES MARTINS(N)  0000000164246525 122.50 4

CARGO: E05 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - FÍSICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 15 - IPIRÁ

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0042608i LUIZ SERGIO DA SILVA MARTINS   0000001212805437 122.50 3

CARGO: E05 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - FÍSICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0045446b FABIANA REIS SANTOS 0000001641192135 143.50 2

0045332i DIEGO ALESSANDRO SILVA SANTOS(N) 0000000039160637 138.50 5

0091302j JOSE MARIO ROULLET DE AZEVEDO FILHO(N) 0000000827444168 135.50 7

CARGO: E05 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - FÍSICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0049913e ISADORA TAIRINNE DE SENA BASTOS  0000001144598605 139.00 3

0048086b HUDSON RODRIGUES SANTOS(N)  0000000030489288 128.50 5

0022292g JADSON NASCIMENTO DE JESUS  0000001565388496 124.50 6

CARGO: E05 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - FÍSICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 21 - SANTO ANTÔNIO DE JESUS

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0068073e AKLA REBOUCAS DA CRUZ  0000001000954536 165.00 1

CARGO: E05 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - FÍSICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 27 - EUNÁPOLIS

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0101759h ARMANDO TORRES NETO  0000001341275280 117.50 2

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - GEOGRAFIA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 01 - IRECÊ

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0001536c THIAGO MACHADO SANTOS(N) 0000001016126565 118.00 7

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - GEOGRAFIA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 02 - BOM JESUS DA LAPA

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0035515k PAULO SERGIO PEREIRA PAMPLONA(N) 0000001588404455 129.50 5

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - GEOGRAFIA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0081597e ARTUR CUNHA NOGUEIRA DE OLIVEIRA  0000000852926723 127.75 5

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - GEOGRAFIA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 22 - JEQUIÉ

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0066653b JOANDSON SENA ALMEIDA(N) 0000001198620501 145.50 2

CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - HISTÓRIA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 02 - BOM JESUS DA LAPA

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0004138f ELAINE CRISTINA DE ALMEIDA SILVA COUTINHO  0000000684397927 129.75 7

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - INGLÊS

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0034524g JUNIA VITORIA DE ALCANTARA ASSIS  0000000987675699 135.50 4

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - INGLÊS

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 16 - JACOBINA

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0042955h MARIANA CRISTINA DOS REIS ANASTACIO NUNES 0000001549876112 146.00 2

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - INGLÊS

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 23 - SANTA MARIA DA VITÓRIA

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0072939f TAWAN ANJOS DA SILVA  0000001654869708 125.50 4

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - INGLÊS

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 27 - EUNÁPOLIS

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0100968a JOARA NASCIMENTO BARBOSA(N) 0000000939007592 132.50 4

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - MATEMÁTICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 14 - ITABERABA

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0088136d RUBENS BARBOSA DO SACRAMENTO(D)  0000000658921002 134.50 7

0038772b LEANDRO  PEREIRA DOS SANTOS MENDES  0000000858113350 132.50 8

0040297h RAFAEL ALMEIDA DA SILVA  0000000532440948 120.00 12

CARGO: K11 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - QUÍMICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 01 - IRECÊ

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0082544k TACIO MAGNO DA PAIXAO SAMPAIO  0000001288408463 121.00 3

CARGO: K11 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - QUÍMICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0009692b JOAO CARLOS DE OLIVEIRA(N)  0000001418639273 152.00 1

0090608g ARLENE SANTOS SILVA(N)  0000001147309388 131.50 3

0084791e ELTONLINS SOUZA SANTOS(N)  0000001143894707 131.50 4

CARGO: K11 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - QUÍMICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0034062f CATARINA ALMEIDA DE BRITO 0000001005744246 127.00 1

CARGO: K11 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - QUÍMICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 12 - MACAÚBAS

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0091201d MARCUS VINICIUS SILVA SOUZA(N) 0000001391870905 121.50 1

CARGO: K11 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - QUÍMICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 15 - IPIRÁ

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0059197k IONARA AQUINO RIOS  0000001532893175 116.50 1

CARGO: K11 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - QUÍMICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0050271g CAMILA CARVALHO DE OLIVEIRA SANTOS  0000001155889304 132.50 1

CARGO: K11 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - QUÍMICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0084764b GEOVANI CARDOSO BRANDAO  0000000947017925 146.50 2

0078763c JESSICA FRANCA DE OLIVEIRA(N)  0000001286348986 140.50 7

CARGO: L12 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - SOCIOLOGIA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0010233h JARBAS DE ALMEIDA BARBOSA(N)  0000001115339370 136.50 5

CARGO: L12 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - SOCIOLOGIA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CLASS

0034568e MARIANA ANDRADE BOMFIM(N)  0000001361658347 131.50 4

CANDIDATOS NEGROS

CARGO: C03 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - EDUCAÇÃO FÍSICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO

0033306c LUCIAN DE PINA ALVES  0000001498143130 107.50 2

0032913h PABLO ROGERIO DA SILVA VIEIRA 0000001424603897 107.00 3

CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - GEOGRAFIA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 14 - ITABERABA

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO

0067041i CARLOS ANDRE SOUSA SILVA  0000001152314041 124.00 2

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - INGLÊS

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO

0054075e ANDREZA ALVES DANTAS  0000001670599396 120.00 3

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - INGLÊS

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 13 - CAETITÉ

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO

0038542g ANDRE RODRIGUES DA SILVA  0000001501347039 130.00 1

CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - INGLÊS

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 15 - IPIRÁ

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO

0040746k MIRIAM CAMPOS BRITO  0000000271049831 137.00 2

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - MATEMÁTICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 01 - IRECÊ

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO

0003028e FAGNER PEREIRA DE MIRANDA  0000001178936333 124.00 6

0001985j GILMARA DIAS DO NASCIMENTO  0000001429753030 103.00 11

CARGO: K11 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - QUÍMICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR

NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_NEGRO

0083312f JAQUELINE ROSA CARDOSO BARBOSA  0000001201638534 138.50 4

0081775c VERONICA MARIA BASTOS MACIEL BISPO  0000001143494873 126.00 10

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P -  GRAU III - MATEMÁTICA

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR

NÚMERO   NOME                                           DOCUMENTO        NOTA FINAL  CL_DEF

0087507h CASSIO ANDRE DOS SANTOS MOTA 0000000454567472 121.00 1